

**COOPERATIVA ELECTRICA DE SERVICIOS Y OBRAS PUBLICAS DE ONCATIVO LIMITADA**

Berutti N° 152 - Ciudad de Oncativo - Provincia de Córdoba  
Matrícula N° 2947 - Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social ( INAES )  
Ejercicio Económico N° 61 iniciado el 01 de Julio de 2016 y cerrado el 30 de Junio de 2017

**PROYECTO DE DISTRIBUCION DE UTILIDADES**

EXCEDENTE TOTAL AL 30/06/2017 \$ 8.922.521,36

Menos:

EXCEDENTES NO REPARTIBLES ART. 42 LEY 20237 \$ 6.538.082,50

**EXCEDENTE NETO REPARTIBLE** \$ 2.384.438,86

Destinado a:

COMPENSACION DE PERDIDA EJERCICIO ANTERIOR \$ 1.343.174,61

FONDO RESERVA LEGAL 5% \$ 119.221,94

FONDO ACCION ASISTENCIAL Y/O  
LABORAL P/ESTIMULO AL PERSONAL 5% \$ 119.221,94

FONDO EDUCACION Y CAPACITACION  
COOPERATIVA 5% \$ 119.221,94 \$ 357.665,83

INTERESES ACCIONARIOS \$ 683.598,42

Importe que se destinará al pago de intereses sobre el CAPITAL ACCIONARIO integrado, que se propone sea capitalizado en acciones de esta Cooperativa, de acuerdo al Art. 44 de la Ley 20337

FONDO PARA RETORNOS \$ 0,00

Solicitamos de los Srs. Accionistas para que el importe correspondiente a RETORNOS, sea acreditado en acciones de esta Cooperativa.

La presente propuesta de distribución de excedentes, está en un todo de acuerdo a las disposiciones estatutarias y legales vigentes

Oncativo, 31 de Octubre de 2017

# COOPERATIVA ELECTRICA DE SERVICIOS Y OBRAS PUBLICAS DE ONCATIVO LIMITADA

Matrícula INAES N° 2947

Ejercicio Económico N° 61 iniciado el 01 de Julio de 2016 y cerrado el 30 de Junio de 2017

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Finalizado el 30 de Junio de 2017 ( Comparativo con el ejercicio anterior )

<b>ACTIVO</b>	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
CAJA Y BANCOS (Nota N° 2)	\$ 10.158.944,33	\$ 7.224.936,63	DEUDAS COMERCIALES (Nota N° 8)	\$ 7.403.286,06	\$ 4.293.260,92
INVERSIONES (Nota N° 3)	\$ 16.401.133,01	\$ 5.950.000,00	DEUDAS LAB. Y PREV. (Nota N° 9)	\$ 2.015.311,44	\$ 1.712.960,89
CREDITOS (Nota N° 4)	\$ 35.020.343,26	\$ 25.862.331,51	DEUDAS FISCALES (Nota N° 10)	\$ 8.705.988,61	\$ 7.451.611,45
OTROS CREDITOS (Nota N° 5)	\$ 407.672,75	\$ 395.243,15	DEUDAS DIVERSAS (Nota N° 11)	\$ 3.287.039,99	\$ 5.157.201,30
BIENES DE CAMBIO (Nota N° 6)	\$ 1.409.914,45	\$ 1.281.333,39	ANTICIPOS (Nota N° 12)	\$ 619.332,45	\$ 34.579,73
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 63.398.007,80</b>	<b>\$ 40.713.844,68</b>	FONDO ASIST. Y EST.AL PERSONAL (Anexo N° II)	\$ 0,00	\$ 0,00
			FONDO EDUC.Y CAPAC.COOPERATIV/ (Anexo N° II)	\$ 0,00	\$ 0,00
			PREVISIONES Y PROVISIONES (Anexo N° II)	\$ 8.855.681,46	\$ 4.238.397,53
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>\$ 30.886.640,01</b>	<b>\$ 22.888.011,82</b>
			<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
BIENES INMATERIALES (Nota N° 7)	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00	OTRAS DEUDAS (Nota N° 13)	\$ 10.286.992,95	\$ 12.433.554,81
INVERSIONES (Nota N° 3)	\$ 2.198.048,14	\$ 1.397.988,27	PREVISIONES Y PROVISIONES (Anexo N° II)	\$ 4.446.507,70	\$ 3.185.730,12
BIENES DE USO (Anexo N° I)	\$ 74.551.236,30	\$ 70.908.549,05	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 14.733.500,65</b>	<b>\$ 15.619.284,93</b>
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>\$ 76.759.184,44</b>	<b>\$ 72.316.437,32</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$ 45.620.140,66</b>	<b>\$ 38.507.296,75</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ 140.157.192,24</b>	<b>\$ 113.030.282,00</b>	<b>PATRIMONIO NETO (Según estado correspondiente)</b>	<b>\$ 94.537.051,58</b>	<b>\$ 74.522.985,25</b>
			<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>\$ 140.157.192,24</b>	<b>\$ 113.030.282,00</b>

Las Notas 1 a 17 y los Anexos I, II, III, IV, V, VI y VII forman parte integrante de estos Estados Contables.

Veáse mi informe de Auditor de fecha 31 de Octubre de 2017

**COOPERATIVA ELECTRICA DE SERVICIOS Y OBRAS PUBLICAS DE ONCATIVO LIMITADA**

Matrícula INAES N° 2947

Ejercicio Económico N° 61 iniciado el 01 de Julio de 2016 y cerrado el 30 de Junio de 2017

**Estado de Situación Patrimonial Comparativo Ultimos 5 Ejercicios**

	2017	2016	2015	2014	2013
Activo Corriente	\$ 63.398.008	\$ 40.713.845	\$ 25.430.036	\$ 24.863.577	\$ 15.896.709
Activo No Corriente	\$ 76.759.184	\$ 72.316.437	\$ 64.037.517	\$ 52.724.603	\$ 36.572.215
<b>Total de Activo</b>	<b>\$ 140.157.192</b>	<b>\$ 113.030.282</b>	<b>\$ 89.467.553</b>	<b>\$ 77.588.180</b>	<b>\$ 52.468.924</b>
Pasivo Corriente	\$ 30.886.640	\$ 22.888.012	\$ 12.944.930	\$ 12.860.024	\$ 5.749.576
Pasivo No Corriente	\$ 14.733.501	\$ 15.619.285	\$ 13.010.730	\$ 11.439.503	\$ 2.258.599
<b>Total Pasivo</b>	<b>\$ 45.620.141</b>	<b>\$ 38.507.297</b>	<b>\$ 25.955.660</b>	<b>\$ 24.299.527</b>	<b>\$ 8.008.175</b>
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>\$ 94.537.052</b>	<b>\$ 74.522.985</b>	<b>\$ 63.511.893</b>	<b>\$ 53.288.653</b>	<b>\$ 44.460.749</b>

